discidii damna exponere, tunc facile oborientia, cum quis <( separatim 

ab Episcopo )) aliquid facit.5 

Neque praetermitti licet apostolicum studium, quo Sanctus Volfgan-

gus flagravit. Qui monachus sacerdos cum esset, in Hungariam se 

contulit, Christi lucra quaesiturus. Sed postquam sedi Ratisbonensi 

est praepositus, hic animi eius ardor multo clarius, latius, fructuosius 

inclaruit. Meminerint ergo sacrorum administri, hac praesertim aetate, 

geminandos sibi esse nisus ad salvandas singulas oves Christi et ad 

germanas communitates christianas efficiendas.6 Verumtamen etiam 

laici fideles apostolatus officio devinciuntur, quemadmodum Concilium 

Vaticanum II instanter monuit.7 

Nos igitur Deum, omnium bonorum largitorem, enixe deprecamur, 

2 Conc. Vat. II, Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes, 22. 
3 Cfr. Conc. Vat. II Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 39. 
4 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 25. 
5 Cfr. S. Ignatius Antiochen., Ep. ad Polycarp., 8, 1; PG 5, 713. 
6 Cfr. Conc. Vat. II, Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 6. 
7 Cfr. Const. de Ecclesia Lumen gentium, 31; Decr. de apostolatu laicorum Aposto

licam actuositatem. 
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ut eius munere spirituales fructus nec pauci nec leves e statutis sollem

nibus percipiantur. 

Tibi demum, Venerabilis Frater, Auxiliaribus Episcopis tuis, sacer

dotibus, religiosis et fidelibus, curae tuae commissis, Benedictionem 

Apostolicam, caelestis gratiae auspicem Nostraeque benevolentiae testem, 

libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvin mensis Augusti, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Antonium Mariam S.R.E. Cardinalem Barbieri, Archie

piscopum Montisvidei, octogesimum diem natalem celebrantem. 

Quodsi observantiae pietatis est nobile insigne Deo de innumeris 

beneficiis, quae liberalis eius manus largitur, gratias sine intermissu 

agere, quam maxime te, Venerabilis Frater Noster, summopere decet 

Patri luminum, a quo omne datum optimum et omne donum perfectum 

descendit,1 hymnum solvere laudis, memoris animi praestare obse

quium, supernam adorando maiestatem, cum proxime tibi occurret 

communi iudicio faustus quidem dies, scilicet octogesimus tuus natalis. 

Liceat sane Nobis in silenti solitudinis amato tuo recessu, in quo 

praeterita vitae in mentem revocas et singillatim recenses, grata et 

gratulabunda voce adesse, cuius hae Litterae sunt fida resonans imago. 

Exspectatam sane est Nobis hoc tibi impendere humanitatis ofii

cium, cum tecum simus singulari caritate coniuncti, ac virtutis tuae 

spectatores et aestimatores, quemadmodum tibi aperte et diserte signi

ficavimus, cum decem a suscepto sacerdotio lustra condidisti. 

Enimvero per longa emensa aetatis tuae spatia, in Ecclesiae famu

latu, praesertim in moderanda archidioecesi Montisvidei, pervagato 

iudicio te praebuisti diligentiae plenum parentem, industrium ducto

rem, magistrum doctrinae sanae et incorruptae, catholici nominis ama

torem, cuius norma actionum boni communis et gloriae Dei fuit pro

secutio. Lex viva fuit facundum os tuum et exemplum operosae soller-

1 Cf. Jac. 1, 17. 

Acta Pauli Pp. VI 67L 

tiae, cui vacasti, posteris quoque haud uno nomine profuturae. Uberem 

spiritualis ea edit fructus messem, ac tuo adscribitur merito, cui unus 

aeternus Iudex digna et immortalia praemia attribuat. 

Haec aliaque id generis in recordationem redigenti, tibi sane erit 

causa, cur in segrege degens vita, magis solitudini quam actioni nego-

tiosae dedita, abunde fruaris sabbato delicato et sancto 2 interioris con

templationis, contentioris precationis, franciscalis in bene agendo lae

titiae, tranquillae mentis, et ad sabbatum aeternum, post porro lon-

garum metam viarum, suspires, ubi gaudium sine tristitia, salus sine 

dolore, lux sine tenebris, pax sine turbatione, omne summatim bonum 

sine omni malo. 

Quod tibi ut prosperrime contingat, sollemni, quem agis, die Deus, 

providentissimus dispositor temporum, auspice Deipara Virgine Maria, 

certa spei columna, inexhausto dulcedinis fonte, copiosis suae gratiae 

te ditet muneribus. 

Haec imo e pectore ominatis, nihil reliquum Nobis est, nisi ut 

tibi, Venerabilis Frater Noster, sollertibus Antistitibus coadiutori 

et auxiliari, et universo clero et populo Archidioecesis Montisvidei 

Apostolicam Benedictionem, caelestis auxilii et praesidii pignus, per

amanter impertiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x x mensis Septembris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Petrum Thomam S. R. E. Cardinalem McKeefry, Vel-

lingtonensem Archiepiscopum, quinque condentem lustra a suscepta 

ordinatione episcopali. 

Fugaciter se volvens temporis circulus tibi, Venerabilis Frater No

ster, afferet diem memoriae recordatione apprime faustum : quinque 

enim condentur lustra, ex quo, episcopali consecratione auctus, annu-

meratus es auctoribus et primoribus populi sancti Dei. 

Quod quidem cum pernoverimus, pro benevolentiae studio, quo 

erga te anici Nos animadvertimus, minime videtur oportere a Nobis 

tam felicis eventus commemoratio praetergrediatur, quin bene omi

nante voce Nostra iucundior tibi illucescat. 

2 Cf. Is. 58, 13. 
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Quapropter religiosae laetitiae tuae atque clèri populique Archi

dioecesis Vellingtonensis veluti cumulum sertumqüe addituri, quae

cumque sunt iusta, sancta, amabilia, beneplacito divino congruentia 

tibi percupimus. 

De naviter ac diligenter ecclesiasticis muneribus, a te impenso 

labore gestis, deque inde maturatis fructibus, hanc nacti occasionem, 

tibi gratulamur. Episcopus titulo Dercensis creatus, ut coadiutor esses 

Archiepiscopi Vellingtonensis, ac paulo post eiusdem Archidioecesis 

ordinarius sacer pastor, de catholici nominis honore et incremento 

egregie meritus es, atque etiam ob id ipsum a Nobis Cardinalium col

legio adscitus, in officio tuo fideliter constans, perspicua tui in Christum 

et Ecclesia amoris specimina edere pergis : nam in Apostolicam Roma

nam Sedem reverentiae es plenus, doctrinae catholicae és assertor 

strenuus, concordiae fratrum ad plenitudinem fidei vOcandorum es 

diligens amator, humanitatis oris et moris gratia et elegantia exquisite 

flores. Praecipuae autem laudi tuae adscribendum putamus, quod 

Concilii Oecumenici Vaticani secundi placita accurate servas, et hac 

in negotiorum provincia de te in posterum maiora et praeclariora 

spondes, quia oculatum pastorem, virgam vigilantem in te videmus.1 

Quapropter enixe te hortamur, ut generosi animi viribus alacer, fir

mus in propositis, ad evangelicae perfectionis maiorem ascensum, ex 

actis et agendis tuis, Spiritus Sancti confisus virtute, incitamenta 

capias, cum peritus velis esse magister solidae disciplinae, eximia du

cens forma consummatae sapientiae, nunquam sine interioris pacis 

placido manante nitore, directione cordis iudicium iudicans 2 non 

interdum tantum, sed sine intermissione semper et ubique. Iubar igitur 

sit christifidelibus flamma sancta sacrorum Antistitis. 

Haec autem, quae tibi optamus, scito piarum precum votis, quae 

pro te, invocato patrocinio Deiparae Virginis Mariae, Matris Ecclesiae, 

ad thronum divinae misericordiae attollimus, confirmari. 

Haec imo e pectore ominati, tibi, Venerabilis Frater Noster, et iis 

omnibus, qui sacris anniversariis sollemnibus tuis utcumque intere